
UCHWAŁA NR XII/175/2025 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie sprawie rozpatrzenia wniosku zarejestrowanego pod numerem RG.0004.22.2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r, 
poz. 1465 ze zm.), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 W wyniku rozpatrzenia wniosku zarejestrowanego pod numerem RG.0004.22.2025, który wpłynął do 
Rady Gminy Tarnów w dniu 17 marca 2025 roku, po uwzględnieniu opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
sformułowanej na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2025 roku, Rada Gminy Tarnów nie znajduje podstaw do jego 
uwzględnienia. 

§ 2.  

 Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Tarnów do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

W dniu 17 marca br. do Urzędu Gminy Tarnów (elektronicznie) wpłynęło pismo p. Marzeny Domańskiej – 
Wiceprzewodniczącej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty Polskiej 
w sprawie obrony Poczty Polskiej. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów w dniu 27 marca br. skierowała ww. pismo do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Wniosek złożony przez przedstawicieli związku zawodowego, dotyczący wyrażenia przez Radę Gminy 
sprzeciwu wobec polityki prowadzącej – zdaniem wnioskodawców – do osłabienia pozycji Poczty Polskiej 
S.A., został przez Radę Gminy rozpatrzony, jednak nie znalazł podstaw do uwzględnienia. 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), do 
zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na 
rzecz innych organów. Tymczasem Poczta Polska S.A. jest spółką Skarbu Państwa, której właścicielem jest 
Rzeczpospolita Polska, reprezentowana przez Ministra Aktywów Państwowych, a decyzje dotyczące jej 
funkcjonowania należą do kompetencji organów spółki oraz administracji rządowej. 

Rada Gminy nie posiada uprawnień do ingerowania w politykę właścicielską Skarbu Państwa ani do oceny 
strategii spółek prawa handlowego, w tym podejmowanych przez Zarząd Poczty Polskiej działań zmierzających 
do poprawy wyników finansowych spółki. Wykracza to poza zakres zadań i kompetencji samorządu 
terytorialnego, a podejmowanie uchwał opiniujących politykę rządu w tym zakresie nie znajduje podstawy 
prawnej w obowiązujących przepisach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F03D23-6DBD-417E-B9E4-785F153C90D0. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy oraz biorąc pod uwagę opinie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje, że brak jest podstaw prawnych do zajęcia stanowiska w sprawie objętej wnioskiem i nie uwzględnia 
przedmiotowej inicjatywy. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26F03D23-6DBD-417E-B9E4-785F153C90D0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/175/2025 RADY GMINY TARNÓW z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


